Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

Россия Федерациязы
Хакас Республика

Алтай аймагыныц устаг-пастаа

Ж &£ 2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Белый Яр
№

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие спорта, туризма и
реализация молодежной политики в
Алтайском районе (2021-2025 годы)»,
утвержденную постановлением
администрации Алтайского района
от 15.10.2020 №429

Руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования
Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие спорта, туризма и
реализация молодежной политики в Алтайском районе (2021—2025 годы)»,
утвержденную постановлением администрации Алтайского района от 15.10.2020
№ 429 (в редакции от 30.03.2021 г. № 216, от 22.04.2021 г. № 301, от 17.09.2021
№ 726, от 02.12.2021 № 884, от 22.12.2021 № 936, от 16.03.2022 № 123), (далее -
Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований»
изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований

Общий объем финансирования Программы на весь период
действия составляет: 93935,3 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2021 год - 21847,8 тыс. рублей;
2022 год - 19377,7 тыс. рублей;
2023 год - 20060,8 тыс. рублей;
2024 год - 19234,5 тыс. рублей;
2025 год - 13414,5 тыс. рублей.
В том числе: за счет средств бюджета Алтайского района -
76259,3 тыс. рублей, из них по годам:
2021 год - 19071,8 тыс. рублей;
2022 год - 15377,7 тыс. рублей;
2023 год - 14960,8 тыс. рублей;
2024 год - 13434,5 тыс. рублей;

2
2025 год - 13414,5 тыс. рублей;
за счет средств бюджета Республики Хакасия - 17676,0
тыс. рублей, из них по годам:
2021 год - 2776,0 тыс. рублей;
2022 год - 4000,0 тыс. рублей;
2023 год - 5100,0 тыс. рублей;
2024 год - 5800,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей.

3
1.2. Задачу 1 в таблице раздела 4 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы» изложить в

следующей редакции:

№
п/п

Наименование мероприятия ГРБС (ответственные
исполнители)

Всего
по

годам,
тыс.

рублей

Объемы бюджетных ассигнований по годам

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Задача 1. Подготовка спортивного резерва, развитие инфраструктуры и материально-технической базы физической культуры и спорта

1. Основное мероприятие «Развитие физической
культуры и спорта в Алтайском районе» 73368,3 17264,8 15254,7 14713,8 13167,5 12967,5

бюджет Алтайского района 72368,3 17064,8 14854,7 14513,8 12967,5 12967,5
средства бюджета Республики Хакасия 1000,0 200,0 400,0 200,0 200,0 0

1.1. Мероприятие «Создание необходимых
условий для подготовки спортивного резерва,
спортсменов высокого класса, обеспечение
деятельности МБУ «Комплексная спортивная
школа Алтайского района»

Управление образования
администрации

муниципального
образования Алтайский

район

71506,3 16852,8 14474,7 14423,8 12877,5 12877,5

1.2. Мероприятие «Обеспечение спортивных
сборных команд Алтайского района
спортивной формой и инвентарем»

Администрация
Алтайского района,

Управление образования
администрации

муниципального
образования Алтайский

район

130,0 0,0 100,0 10,0 10,0 10,0

1.3. Мероприятие «Проведение мероприятий
календарного плана официальных
физкультурных мероприятий и спортивных
мероприятий в Алтайском районе, участие
спортивных сборных команд района в
соревнованиях различного уровня и учебно
тренировочных мероприятиях, обеспечение
медицинского контроля, во время проведения
спортивных соревнований»

630,0 210,0 280,0 80,0 80,0 80,0

1.4. Мероприятие «Организация и проведение
семинаров-совещаний для руководителей и
специалистов, работающих в сфере
физической культуры и спорта»

0 0 0 0 0 0

4
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1.5. Мероприятие «Содействие в финансовой
поддержке МБУ «Комплексная спортивная
школа Алтайского района» по подготовке
спортивного резерва»

1002,0 202,0 400,0 200,0 200,0 0

бюджет Алтайского района 2,0 2,0 0 0 0 0
средства бюджета Республики Хакасия 1000,0 200,0 400,0 200,0 200,0 0

1.3. Строку «Всего по программе» изложить в следующей редакции:

6. Всего по Программе, в том числе: 93935,3 21847,8 19377,7 20060,8 19234,5 13414,5
за счет средств бюджета Алтайского района 76123,3 19071,8 15377,7 14960,8 13434,5 13414,5
за счет средств бюджета Республики Хакасия 17676,0 2776,0 4000,0 5100,0 5800,0 0

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Глава Алтайского района Т.Н. Раменская